

## جر و بحث قالیباف و حاجی بابایی بر سر مصوبه حذف ارز ترجیحی



**سرویس سیاسی** -رئیس کمیسیون تلفیق سال سال ۱۴۰۱ تأکید کرد: سناریو پیچیده کردن ۹ میلیارد دلار حذف ارز ترجیحی یعنی بردن مجلس روی خطی که با مردم رویه‌رو شود، مجلس بایستد. حمیدرضا حاجی‌بابایی در مخالفت با پیشنهاد علی اکبر کریمی در خصوص مجوز به دولت برای تبدیل منابع ارزی به ریالی با نرخ ETS گفت: مجلس شورای اسلامی هشیارانه دقت کندود رویه‌خورده؛می‌خواهم بگویم مجلس باید تصمیمی بگیرد باید جلوی ۸۵ میلیون نفر جواب دهد، اینکه این بند ابهام دارد و به کمیسیون برود و بررسی کنیم یعنی دور زدن مصوبه کمیسیون است. رئیس کمیسیون تلفیق مجلس سال ۱۴۰۱ تأکید کرد: کمیسیون وضعیت مشخص است گفته‌است معادل ۹ میلیارد دلار وضعیت مشخص است و بقیه ارز ETS باشد همه چیز مشخص است، مجلس سواستش باشد؛ البته منظور من آقای کریمی نیست و فحواًی کلام مطرح است، حذف این‌ها یعنی برابر کردن قیمت‌ها و مجلس باید جواب‌دهد، سناریو پیچیده کردن ۹ میلیارد دلار و حرف‌هایی که از صبح زده می‌شود یعنی بردن مجلس روی خطی که با مردم رویه‌رو شود، مجلس بایستد. شماره فریاد باید در مساجد جواب دهید. مجلس باگرائی‌ها مخالف است سال ۱۴۰۱ سال معیشت مردم است، من اینجا تمام حجت می‌کنم. قالیباف خطاب به رئیس کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۱ گفت: آقای حاجی بابایی، آقای کریمی یک پیشنهاد دارید، حذف کل است و آئین‌نامه پیشنهاد حذف کل در بند الحاقی داده است. اینجا یک بند هزینه‌ای است و یک بند سیاسی است. در بند سیاسی دوستان خوب دقت کنید، این بند سیاستی بر اساس ETS است. در بند یاد و خود کمیسیون تصویب کرده است و مجلس قبول دارد اگر به حذف آن رای دهیم یعنی همه درآمدها و بودجه را به هم زده‌اند، رئیس مجلس ادامه داد: آقای حاجی بابایی اینجا درست حرف بزنید، بنا نیست حرف سیاسی بزنیم باید بر اساس کار کارشناسی و دقیق صحبت کنیم.

حاجی بابایی در پاسخ به قالیباف گفت: ما باید با مردم شفاف و روشن باشیم. نمی‌شود یک چیزی که مردم بگویم یک چیز دیگر بنویسیم، دوستان حذف ۹ میلیارد را چون شفافیت را مصوب کردند به منابع عمومی رفت حذف ۹ میلیارد دلاری یعنی یک ریال یارانه ندهیم و هر آنچه قیمت آزاد بفروشیم. وی ادامه داد: این‌ها بامه تعارضی ندارد ما گفتیم برای آن ۹ میلیارد دلار در تبصره ۱۴ گذاشتیم ۱۷۰ هزار تریلیارد دلار ۹ میلیارد دلار اگر این حذف شود ۱۷۰ هزار میلیارد حذف شده و بقیه ارز در کشور ETS است چرا؟ زیرا نمی‌خواهیم ارز در کشور دو قیمت داشته باشد و در بازار سوء استفاده شود. همه چیز کاملاً شفاف و روشن است، آقای رئیس آقای رئیس برگشت به کمیسیون معنا ندارد جلوی چشم ملت ایران تصمیم بگیریم. قالیباف در پاسخ به حاجی بابایی ادامه داد: این موضوع بسیار مهم است ابتدا دوستان در جریان موضوع قرار گیرند، اولاً این حذف باید حاجی بابایی بدهم؛ جناب آقای حاج بابایی اینجا اینکه شعار دهیم و در جلوی ملت ایران تصمیم بگیریم پس یعنی هر چه کمیسیون که جناب‌عالی رئیسش هستند باید جمع کنیم، این چه حرفی است که می‌زنید؟ اینجا آیین‌نامه دارد، قانون دارد. من اینجا بارها گفتم حوزه معیشت خط قرمز مجلس است و در این هیچ شکی نکند ما اینجا ایستاده‌ایم. وی ادامه داد: آقای کریمی که پیشنهاددهنده حذف کل این موضوع است با ایشان صحبت دارم، همه کمیسیون تلفیق و دولت، تمام درآمد و هزینه را مینایش بر ارز ETS گذاشتند، امروز در اینجا پیشنهاد حذف ETS است یعنی همه درآمد و هزینه را به هم می‌زند. رئیس قوه مقننه خاطر نشان کرد: آن بحث مربوط به بند ۱ که اینجا بحث معادل ۹ میلیارد است؛ اصلاً این بند اعتراضی دوستان در کمیسیون است آقای دلخوش و پورا برابری می‌به این موضوعات اشاره کردند. این جزء موضوعات اختلافی است که دادیم با حضور آقای مصری که با حضور خود آقای حاج بابایی در کمیسیون بررسی کند و هر آنچه مصوبه کمیسیون است بار گذاری شود.

حاجی بابایی در پاسخ به قالیباف گفت: رئیس مجلس حق سوءگیری ندارد. شما در هر موضوعی سوء گیری می‌کنید شما باید بی طرف باشید شما در هر موضعی سوء گیری می‌کنید. بریکه درباره پیشنهاد این بند از گفت: آقای دکتر من با توجه به توضیحاتی که دادید و اینکه این بند دو ماهیت جدا دارد، پیشنهادم این است این به کمیسیون باز گردد و در قالب دو بند مجزا بعد از بررسی در کمیسیون تلفیق به صحن بیاید این حق مجلس است در مورد ارز ۴۲۰۰ بانوجه به مصالح ملت نظر دهد. بند دوم هم یک بند بسیار خوبی است که ما هم نظرمان این است که بماند به همین خاطر اگر صلاح می‌دانید این دو بند به کمیسیون باز گردد از هم جدا شوند و برای تصمیم نهایی به صحن باز گردد. قالیباف ادامه داد: دوستان اجازه دهید آقای کریمی که خودشان پیشنهاددهنده هستند، خود ایشان می‌گویند که بند ۲ بخواهد حذف شود من مخالفم، زیرا ETS در آن وجود دارد به همین خاطر می‌گویند پیشنهادش را پس می‌گیرد و ارجاع می‌دهد، کمیسیون برای بند یک هم باید در بخش هزینه‌ای بحث شود. لذا این بند به کمیسیون ارجاع داده می‌شود و کمیسیون تصمیم بگیرد. نمایندگان خطاب به قالیباف گفتند: این کار غیر قانونی است و باید به رای برگزارید. قالیباف پاسخ داد: خیر از اختیار رئیس جلسه است، شما آیین‌نامه را نگاه کنید.

**نظری نماینده مجلس:**

## دچار بازی سیاسی و قهرمان پروری نشویم



**سرویس سیاسی** - نماینده مردم خلخال در مجلس گفت: مجلس به دنبال گرانی کالاهای اساسی نیست، بلکه به دنبال این است کالاهای با قیمت مناسب و به وفور در دسترس باشند. نماینده مردم خلخال در مجلس با اشاره به اینکه رانت‌خواری ۵۰۰ نفر از ارز ترجیحی برای مجلس قابل قبول نیست، تصریح کرد: بر اساس بند ۹ اصل ۴۳ قانون اساسی رفع تبعیض‌های ناروا و ایجاد امکانات به صورت عادلانه الگوی مجلس است. ما باید یاد کنیم ارز ترجیحی به دست مصرف‌کننده و تولیدکننده واقعی برسد، به ویژه کسانی که در روستاها هستند و در تأمین نهاده‌های دامی مشکل دارند. نظری با بیان اینکه کمیسیون تلفیق تصمیمات خوبی درباره این موضوع اتخاذ کرده است، اظهار کرد: ما باید نظارت جامعی بر ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشیم و شرایطی ایجاد شود که رانت‌خواران ارز ترجیحی پاسخگو باشند.

نماینده مردم خلخال در مجلس گفت: نمایندگان مجلس باید از مردم حمایت کنند و به عدای که علاقه‌مند هستند، کشور وضع اقتصادی مناسبی پیدا نکند پاسخی گوینده دهند، نباید اجازه دهیم در این موضوع اساسی که سرنوشت مردم با آن گره خورده است، دچار بازی‌های سیاسی و قهرمان‌پروری شویم.

### سیاسی

**رئیس‌ی پیش از عزیمت به قطر:**

# سفر به قطر گامی در جهت فعال شدن دیپلماسی همسایگی است

**رئیس جمهور گفت:** این سفر گامی در جهت فعال شدن دیپلماسی همسایگی به ویژه با کشورهای حاشیه خلیج فارس و استفاده از ظرفیت‌های این کشورها در توسعه روابط سیاسی و اقتصادی است.



**آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی** که به دعوت رسمی **شیخ تمیم بن حمد آل ثانی** و به منظور دیداری رسمی و شرکت در مجمع کشورهای تولیدو صادر کننده گاز در جهان به کشور قطر سفر کرده در دیدوان امیری قطر مورد استقبال رسمی **شیخ تمیم بن حمد آل ثانی** قرار گرفت

**برگزاری مراسم استقبال رسمی امیر قطر از رئیس جمهور**

مراسم استقبال رسمی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر از آیت الله رئیسی در دیوان امیری این کشور برگزار شد.

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی که به دعوت رسمی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی و به منظور دیداری رسمی و شرکت در مجمع کشورهای تولید و صادر کننده گاز در جهان به کشور قطر سفر کرد در دیوان امیری قطر مورد استقبال رسمی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی قرار گرفت.

**تحلیل پایگاه خلیج آنلاین از سفر رئیس‌جمهور ایران به قطر**

پایگاه خلیج آنلاین با تحلیل سفر رئیس‌جمهوری ایران به قطر این سفر را در راستای احیای توافق هسته‌ای توصیف کرد.

«سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری ایران برای استرترین بار از زمان آغاز ریاست جمهوری خود در ماه آگوست وارد یک کشور عربی حومه خلیج فارس می‌شود.

**در بیانیه ۱۶۰ نفر از نمایندگان مطرح شد؛**

## امضاهای طلایی در صدور مجوزهای کسب و کار حذف شود



**سرویس سیاسی** - نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای بر اجرای دقیق قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و نظارت بر حمایت آن توسط روسای قوای مجریه و قضائیه تأکید کردند. روح الله متفکر آزاد در نشست علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه ۱۶۰ نفر از نمایندگان در حمایت از حذف امضاهای طلایی در صدور مجوزهای کسب و کار را قرائت کرد. متن بیانیه بدین شرح است: کسانی که می‌خواهند وارد عرصه‌های کار آفرینی و نوآفرینی شوند، مجوزهای کسب و کار همچنان در فرآیندهای بسیار طولانی در شرایط بسیار دشوار و مبهم صادر می‌شود تا حدی که کارآفرین ایرانی را به مهاجرت و فرار از کشور تشویق می‌کند.

**دشواری صدور مجوزهای کسب و کار**

یکی از مهمترین مصادیق خودتحریمی است که رشد نزدیک به صفر سرمایه‌گذاری، بیکاری گسترده و ایجاد افسردگی و یأس، تأخیر در ازدواج جوانان، ایجاد فشارهای امضاهای طلاهای از جمله پیامدهای آن است و مجلس شورای اسلامی برای حل این مشکل قدیمی و بزرگ در بهمن ماه سال گذشته با تصویب قانون اصلاح مواد ۷ و ۱۳ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد تا فرآیند صدور مجوزهایشان را کاملاً شفاف و سهل کنند و طی یک سال پس از ابلاغ

**حکیمی پور دبیر کل حزب اراده ملت ایران:**

## اصلاح‌طلبان از «توافق خوب» اصولگرایان ناراحت نخواهند شد

**سرویس سیاسی** - دبیرکل حزب اراده ملت ایران گفت: ما اصلاح‌طلبان ناراحت نمی‌شویم که اصولگرایان به توافق خوبی برسند و پیشتر هم گفتیم اگر یک‌دستگی کمکی می‌کند، این اتفاق بیفتد تا کشور از وضعیت فعلی خارج و مردم خوشحال شوند.

احمد حکیمی‌پور با اشاره به روند مذاکرات هسته‌ای ایران، اظهار کرد: با توجه به آنچه از مذاکرات منتشر می‌شود و در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد، به نظر می‌رسد این روزها صحبت‌هایی که در مذاکرات انجام شده، بیشتر جنبه مثبت دارد و این می‌تواند نشانه‌ای از رسیدن به توافق باشد. وی افزود: البته باید توجه داشت که تا سندی قطعی منتشر نشود، نمی‌توان درباره نتیجه مذاکرات قضواتی داشت یا تحلیل دقیقی کرد. اما همین که روند مذاکرات مثبت است می‌تواند نشانه خوبی باشد.

**اخبار ویژه ...**

### یک بیماری همه‌گیر جدید

مدیر عامل شرکت ماکروسافت در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: خود ویروس کرونا، به‌ویژه گونه‌ای به نام «آمیکرون»، نوعی واکسن است و ایمنی در بدن مبتلایان ایجاد می‌کند و نسبت به ما و واکسن‌ها، مصونیت بهتری در جمعیت مردم جهان ایجاد کرده است. ما یک بیماری همه‌گیر دیگر خواهیم داشت و دفعه بعد یک پاتوژن متفاوت خواهد بود. در حالت ایده‌آل، ما از شر خانواده ویروس‌های تنفسی از جمله خانواده آنفلوآنزا و خانواده کرونا خلاص می‌شویم.

### ناکام ماند

حدود ساعت ۴ بامداد یکشنبه، یکم اسفندماه یک تریلر در ۶ مسجد مقدس جمکران را ششگانه وارد محدوده این مکان مقدس کرد. این کشنده هوو بعد از تخریب در و ورود به محوطه، منحرف و متوقف شده و راننده تریلر که در خودرو مقداری بنزین نیز به همراه داشته، با ورود به موقع خدام و حراست مسجد دستگیر شد. زائران و مجاوران به خارج از صحن صاحب‌الزمان هدایت شدند و بلافاصله امنیت کامل در این صحن جمکران برقرار شد. راننده مذکور هم‌اکنون در بازداشت پلیس است و بررسی اولیه نشان می‌دهد در هنگام حادثه دارای حالت طبیعی نبوده است.

### ممکن نیست

نماینده تهران گفت: طبق درآمد پیش‌بینی شده در لایحه بودجه، صادرات نفت ما در سال آینده باید به ۲.۷ میلیون بشکه در روز برسد. اما اساساً این ظرفیت در شرکت ملی نفت ایران برای صادرات وجود ندارد و حتی اگر تحریم‌ها برداشته شود باز نمی‌توانیم این حجم را صادر کنیم. لازم است لایحه را بر گردانیم تا دولت، کمیسیون تلفیق و هیات رئیسه در رابطه با آن تدبیری ببیندیشند تا واقع‌بینانه تنظیم شود.

### استعفا می‌دهم

غلامحسین شافعی در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: ما در هیئت رئیسه مشروعهت خود را از هیئت نمایندگان می‌دانیم. من در اظهاراتم در یک جلسه خصوصی مسائلی را مطرح کردم تا هشدار می‌نسبت به ضعف‌ها باشد. وی افزود: اگر شیوه‌رایج این باشد که برای برخورد با من بخواهند با حیثیت و جایگاه اتاق برخورد کنند و نقش‌های بزرگ را در همراهی با نظام، دولت و مجلس، ارائه‌نشودت‌های جدی به رهبری و سران قوا و دستگاه‌های کلیدی، سیاست‌گذار اقتصادی و نقش‌منورتی آن را در نظام و کارهای عظیم تحقیقاتی، اجتماعی و انتشاراتی آن را نادیده بگیرند و با اتاق تسویه حساب صورت بگیرد. و همانطور که در بسیاری از رسانه‌ها به این موضوع پرداخته شد که من باعث شدم به اتاق بازرگانی لطمه وارد شود، از همین روی در جهت حفظ کیان اتاق و اعتبار فعالان اقتصادی دارای شرافت حرفه‌ای، عاشق و فدakar برای این مرز و بوم آماده کناره گیری از این سمت هستم.

### فضای عقیقانه

محمدمهدی اسماعیلی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی) مهمان گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما بود و از کم‌کیف برگزاری جشنواره فجر در سینما، تئاتر و موسیقی گفت. وی در ابتدای این برنامه درباره تغییرات در سازمان سینمایی و سیاست‌های جدید در حوزه تولید فیلم گفت: فرآیند تولید فیلم از صدور مجوز و ساخت حدود یک سال طول می‌کشد. رئیس سازمان سینمایی، خزاعی یکی از تهیه‌کننده‌های انقلابی سینما است که در این عنوان شغلی گذاشتم. داورهای این دوره جشنواره شناخته شده بودند و با شعارهای آگاهی و امید کار خود را آغاز کردند. به گفته وزیر فرهنگ، در نهایت داوران ۲۲ فیلم را برای سوادیسمرخ انتخاب کردند که پنج فیلم در حوزه دفاع مقدسی داشتیم. بهترین فیلم در این دوره جشنواره فیلم اولی «موقعیت مهدی» بود. فیلم «صد» هم درباره شهدای هفتم تیر بود. اسماعیلی درباره حواشی به وجود آمده پیرامون جشنواره فیلم فجر توضیح داد: محاسن و ویژگی‌های مثبت جشنواره فجر به بزرگان منتقل نشده است که این ایراد خود ماست. امسال فضای عقیقانه‌ای در جشنواره فیلم فجر حاکم بود و هر کسی از نزدیک این را شاهد بود از ما و عوامل برگزارکننده تشکر می‌کرد. بر برخی حرف‌های غلطی هم در جشنواره زده شد که از نظر ما محکوم بود.

### فائزه هاشمی

فائزه هاشمی گفت: یاسر هیچ وقت باشگاه سوارکاری نداشت. می‌گفتند اسب‌های من روزی ۴۰۰هزار تومان پول پوست هندوانه‌شان است، در حالی که من هیچ‌وقت اسب نداشتم. این‌ها شایعات است. یاسر یک اسب داشت که ترکمنستان به پایا هدیه داده بود. یاسر هم آن را در باشگاه گذاشته بود و خودش و دیگران استفاده می‌کردند. آقای علی‌آبادی گفته بود احمدی نژاد گفته فائزه هاشمی در فدراسیون کار سیاسی می‌کند و باید آن را تعطیل کنید. ما هیچ وقت کار سیاسی نکرديم، اما آقای احمدی نژاد ضمن آقای هاشمی و خانواده‌اش بود. آقای خاتمی سنگ‌اندازی نمی‌کرد، حتی برای ما بودجه پیش‌بینی کردند و راحت مسابقات را برگزار کردیم. سنگ‌اندازی نداشتیم، اما مهرپانی هم ندیدیم، یعنی این‌گونه نبود که همراه ما باشند و تشویق‌کنان کنند. همه چیز به تلاش خود ما بستگی داشت که باید کارها را انجام می‌دادیم. اگر در سیاست نبودم و اتفاقات سال ۸۸ نمی‌پشی آمد، باز هم فدراسیون بسته می‌شد. چون آقای احمدی نژاد خیلی چیزها را تعطیل کرد. همه که در آن جر بیانات نبودند. مگر بقیه را تحمل کرد؟ دانشگاه آزاد را نابود کرد و تمام مدیران دوران آقای خاتمی را کنار گذاشت. تازه من دختر آقای هاشمی بودم و جرم من از همه سنگین‌تر بود. اگر سیاسی نبودم که فدراسیون تا آن حد رشد و پیشرفت نداشت. در کشورهای در حال توسعه دنیا راجل سیاسی یعنی مردان و زنان سیاسی در بخش‌های بزرگ ورزش قرار می‌گیرند و در جریانات را اجلو می‌برند.

### طرح «صیانت»

محمد دلآوری، مجری صداوسیما در توتیتی به تالاش بی وقفه برخی نمایندگان مجلس برای تصویب طرح محدودیت اینترنت واکنش نشان داد. وی در این باره نوشت: بهترین وقت برای قصه صیانت همین حالاست، وضع معیشت و اعصاب مردم که عالی است، اینستاگرام و واتساپ هم که جاکر تان هستند، لب‌ت‌کنید دفترشان را دور میدان ونک‌با می‌کنند و نیازی به کند کردنشان نیست، این همه حکمرانی مدیرانه ازبیتان نمی‌کنند؟

### چند حزب فرآگیر

محمود صادقی گفت: ممکن است یک نوسازی تشکیلاتی در جبهه اصلاحات لازم باشد. توصیه آقای خاتمی نیز این بوده است که ادغام‌هایی صورت بگیرد و چند حزب گسترده‌تر و فراگیرتر با ادغام احزاب کوچکتر انجام شود و از سوی دیگر فعال‌تر شدن تشکیلات جبهه اصلاحات در سطح شهرستان‌ها و استان‌ها نیز مدنظر است.

### کنایه رسایی

حمیدرسایی، فعال سیاسی اصولگرا و نماینده سابق مجلس با انتشار توتیتی به انتقادات سریالی انمه جمعه به سخنرانی یک نویسنده در جشنواره فیلم فجر واکنش کنایه‌آمیز نشان داد. حمیدرسایی در توتیتر نوشت: «پشت‌صحنه اعلام موضع دلسوزانه اما سریالی برخی تریبون‌های مذهبی درباره حواشی جشنواره فیلم فجر که وزارت ارشاد و دبیرخانه جشنواره از همان ابتدا به مسبب آن تذکر داده‌اند، به یک اتاق عملیات روانی برمی‌گردد تا حواشایی فایل صوتی را به حاشیه‌بیرد.»

## کلیه سفارشات

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲

چوبی MDF،

دکوراسیون غرفه و منزل

## صنایع چوب

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۲

چوبی MDF،

دکوراسیون غرفه و منزل